Diário   Oficial Página 154   02 de Abril de 2024 Nº 28.714
<#E.G.B#1565385#154#1570419>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº 1.525,
de 23/11/2022, declara FRACASSADO o Lote Único e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 004/2024/SAAS/SEPLAG,
sob o Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2023/12256, o qual tem
por objeto a “contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica,
através do Ambiente de Contratação Livre (ACL)”, em conformidade com o
resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG e, ficando autorizado
o aproveitamento dos autos para repetição do certame.

Cuiabá, 28 de março de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1565385#154#1570419/>

Protocolo 1565385
<#E.G.B#1565387#154#1570421>

AVISO DE RESULTADO

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/
SEPLAG, designado pela Portaria nº 025/2024/GAB/SEPLAG, publicada
no Diário Oficial de 13/03/2024, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024/SAAS/SEPLAG,
Processo Administrativo n° SEPLAG-PRO-2023/12256, o qual tem por
objeto Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica, através
do Ambiente de Contratação Livre (ACL).

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

VALOR
TOTAL

SITUAÇÃO

01 FRACASSADO - FRACASSADO

Cuiabá, 01 de abril de 2024.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial/SEPLAG
(Assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1565387#154#1570421/>

Protocolo 1565387

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1565220#154#1570251>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
SIGADOC-SEMA-PRO-2023/31119

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: TITÂNIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem
NOTIFICAR a empresa TITÂNIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº. 09.093.813/0001-48,
na pessoa de sua representante legal, Sr. Amarildo Carlos da Silva, da
decisão do processo de apuração de irregularidade contratual que decidiu
pelo ARQUIVAMENTO do processo, nos termos do Inciso II do Art. 117 do
Decreto Estadual n. 840/2017. Fica a empresa notificada para, querendo,
apresentar RECURSO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
da publicação desta notificação. Cópia integral do processo encaminhado
via e-mail aos representantes da empresa.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1565220#154#1570251/>

Protocolo 1565220

<#E.G.B#1565231#154#1570263>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
SIGADOC-SEMA-PRO-2024/00163

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: MEDEIROS & CURVO LTDA.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR
a empresa MEDEIROS & CURVO LTDA, CNPJ nº. 09.626.435/0001-10,
na pessoa de sua representante legal, Sra. Maria Aparecida Curvo, da
decisão do processo de apuração de irregularidade contratual que decidiu
pelo ARQUIVAMENTO do processo, nos termos do Inciso II do Art. 117 do
Decreto Estadual n. 840/2017. Fica a empresa notificada para, querendo,
apresentar RECURSO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
da publicação desta notificação. Cópia integral do processo encaminhado
via e-mail aos representantes da empresa.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1565231#154#1570263/>

Protocolo 1565231
<#E.G.B#1565379#154#1570408>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06725- SIAG n° 1006725/2023

(Lote remanescente do P.E. 028/2023)

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital, que visa a “AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE DE MATO GROSSO”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de abril de 2024,
até às 13h45min do dia 15 de abril de 2024, como referência o horário de
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 15 de abril de 2024,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 3613-7308,
3613-3718 (SUPORTE SIAG) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 01 de abril de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1565379#154#1570408/>

Protocolo 1565379
<#E.G.B#1565501#154#1570541>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2023/128720 - SIAG 0128720/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE
DEMARCAÇÃO COM LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) PLACAS...”, a
sessão foi finalizada no dia 21/03/2024, referente aos lotes abaixo, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÀRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE
001 GEO7

ENGENHARIA
LTDA
CNPJ:
25.252.411/0001-
03

01 KM 460
R$

894,50
R$

411.470,00

002 FRACASSADO

Cuiabá-MT, 27 de março de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira
SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c421d9c7

Página 155   02 de Abril de 2024 Nº 28.714Diário   Oficial
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº 008/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/18670
- SIAG 018670/2023, que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO
COM LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) PLACAS...”, nos termos do inciso IV,
do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 27 de março de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1565501#155#1570541/>

Protocolo 1565501

<#E.G.B#1565537#155#1570585>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2024/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/18670 - SIAG 018670/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM
QUALIFICAÇÃO DE 01 (UM) CROMATÓGRAFO DE ÍONS - DIONEX ICS
1000, INCLUINDO O KIT DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
DO ICS 1000...”, a sessão foi finalizada no dia 21/03/2024, referente aos
lotes abaixo, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÀRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE
LOTE
ÚNICO

CONVENIENCE
MEDICAL

LTDA, CNPJ:
25.252.411/0001-

03

01 SV 01 R$
9.800,00

R$
9.800,00

02 KT 01 R$
13.857,00

R$
13.857,00

03 SV 01 R$
5.200,00

R$
5.200,00

VALOR TOTAL R$
28.857,00

Cuiabá-MT, 27 de março de 2024.
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico nº 008/2024, Processo n° SEMA-
PRO-2023/18670 - SIAG 018670/2023, que visa a “CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM
QUALIFICAÇÃO DE 01 (UM) CROMATÓGRAFO DE ÍONS - DIONEX ICS
1000, INCLUINDO O KIT DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
DO ICS 1000..”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 27 de março de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1565537#155#1570585/>

Protocolo 1565537

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1565562#155#1570611>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023/SESP

PROCESSO: PM-PRO-2023/03995 E SIAG Nº 0003995/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023/SESP, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos de paintball e acessórios optrônicos para o
Batalhão de Operações Especiais -BOPE/PMMT, por meio do Convênio nº
906627/2020.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

001 P.R.P BORGES
COMÉRCIO

EIRELI

05.457.629/0001-89 4.174,00

003 FRACASSADO
004 DRK COMERCIO

E SERVIÇOS
LTDA

38.413.445/0001-76 25.182,00

005 FRACASSADO
DECLARO FRACASSADO OS ITENS 03 E 05 E ADJUDICO E
HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 29.356,00 (VINTE NOVE MIL E TREZENTO CINQUENTA SEIS
REAIS)

Cuiabá-MT, 1 de abril de 2024.

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<#E.G.B#1565562#155#1570611/>

Protocolo 1565562

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1565203#155#1570232>

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
127/2023

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEDUC-PRO-2023/119810

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO

CONTRATADA: EMBRATOP GEO TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: Aquisição de Coletora Tablet Topcon FC - 6.000 - 128GB e
Software Magnet Field + GPS (FC6000), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento.

FINALIDADE: O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar o
CNPJ da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO
- SEDUC/MT para o CNPJ N° 53.291.992/0001-10.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº
1.525/2022, Lei nº 8.078/1990 e Parecer n° 262/SGAC/PGE/2024

Cuiabá/MT, 25 de março de 2024.

Eliane Paula da Silva
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso.
<#E.G.B#1565203#155#1570232/>

Protocolo 1565203

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c421d9c7